[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.05.2025 № ПОС.03-1193/25
город Переславль-Залесский

О признании жилого дома аварийным
и подлежащим сносу и сроках отселения
из аварийного многоквартирного жилого дома
В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», протоколом от 28.04.2025 № 4/25 межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, протоколом от 28.04.2025 № 1/2025 заседания комиссии по определению срока отселения граждан из аварийных и подлежащих сносу или реконструкции домов, заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 28.04.2025 № 14/2025,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Признать многоквартирный жилой дом по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Красноэховская, д.3, аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить срок отселения из многоквартирного жилого дома по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Красноэховская, д.3 – 2034 год.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского  муниципального округа                                           Т.С. Ильина